



# ARTVİN'DE HABER

17 Ocak 2025 Cuma Yıl : 62 Sayı : 14184 Fiyatı : 4 TL

www.gundemartvin.com

**gundemartvin.com**



Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23  
artvingazetecilik@gmail.com

www.gundemartvin.com  
Dere Mahallesi Emin Özgün Cad  
No: 30/A

WhatsApp  
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

## ÇAK, Akreditasyon İçin Eğitimde

Artvin Çoruh Arama Kurtarma Derneği (ÇAK), AFAD desteğiyle gerçekleştirdiği hafif arama kurtarma eğitimlerine devam ediyor.

Artvin Çoruh Arama Kurtarma Derneği (ÇAK), AFAD desteğiyle gerçekleştirdiği hafif arama kurtarma eğitimlerine devam ediyor. Dernek, üyelerinin afetlere karşı daha güçlü ve bilinçli olabilmesi için düzenli eğitimler yaparak, bu süreçte önemli bir mesafe kaydetmiş durumda. ÇAK Başkanı Tolga Şatır, derneğin 40 üyesiyle Artvin AFAD ile birlikte çok sayıda olaya müdahale etdiklerini belirterek, "Depremde hafif arama kurtarma dediğimiz arama kurtarma eğitimi aldık. Eğitimlerimizde AFAD'ın kendi ekibimiz bir de sözlü olarak içeride de eğitim alıyoruz. Biz eğitimleri özellikle yoğun



yağmur ve zorlu şartlarda alıyoruz. Bu eğitimleri bu şartlarda alarak yanı depremler de nelerle karşılaşacağımızı

düşünerekten böyle zorlu koşullarda saha eğitim alıyoruz. Eğitimler hiç durmadan devam ediyor. Akreditasyon için yoğun

bir şekilde eğitimlerimizi tamamlayıp akredite bir demek olmak için son aşamaya gelmiş durumdayız. İnşallah bu yıl ortalarında akredite olarak Çoruh arama kurtarma derneği Artvin'imizi ülkemizde çok güzel temsil edeceğimize inanıyorum. Derneğimiz 40 tane üyesi var. Şuana kadar Artvin'de birçok olaya Artvin AFAD ile birlikte gittik birçok olaya. Biz de hem canlı olarak 6 Şubat depremine yine katıldık ama şimdiye kadarki aldığımız eğitimlerle şu anda daha güçlüyüz bundan sonra akredite olduktan sonra daha da bilinçli daha eğitimi daha da güzel bir şekilde devam edeceğiz" dedi.

Sayfa 6'da

## Ekmeğe Zam!

Artvin'de ekme fiyatlarına yapılan zamlarla birlikte, 240 gram ekme 15 TL'den satılmaya başlanacak.

Artvin Esnaf ve Sanatkarlar Odası tarafından alınan karar doğrultusunda, bugüne kadar 12,50 TL'den satılan ekme fiyatı, yarından itibaren 15 TL'ye yükseltilmiş olacak.

Artvin'deki tüm ilçelerde geçerli olacak yeni fiyat uygulaması ile birlikte, vatandaşlar ekme alırken zamlı fiyatlara karşılaşacak.

Yeni fiyat tarifesi ile birlikte, ekme tüketicilerine ek bir maliyet getirecek. Artvin halkı,



fiyat artışına nasıl tepki vereceğini ve bu değişikliğin günlük hayatlarına nasıl etki edeceğini merakla bekliyor.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

## Şavşat Kaymakamlığı'nı Ziyaret Etti



AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Şavşat Kaymakamlığı'nı Ziyaret Etti AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Şavşat Belediye Başkanı Durmuş Aydın, AK Parti Artvin İl Başkanı Fatih Tahtalı ve beraberindekiler Şavşat Kaymakamı Bayram Köse'yi makamında ziyaret etti. Ziyaret sırasında, bölgedeki gelişmeler ve projeler hakkında karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. Faruk Çelik,

Şavşat'ın ihtiyaçları ve halkın beklentileri doğrultusunda yapılabilecek çalışmalar konusunda Kaymakam Bayram Köse ile fikir alışverişinde bulunarak, Şavşat'ın daha da gelişmesi için el birliğiyle çalışacaklarını ifade etti. Şavşat Kaymakamı Bayram Köse, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Ziyaret, karşılıklı iyi dilek ve temennilerle sona erdi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

## İl Jandarma Komutanlığını Ziyaret Etti

Artvin Valisi Turan Ergün, İl Jandarma Komutanlığına ziyarette bulundu İl Jandarma Komutanı Jandarma Albay Mehmet Çelik'in karşıladığı Vali Ergün, tören kıtasını selamladı. Şeref defterini imzalayan Ergün, 2024 yılında gerçekleştirilen faaliyetlere yönelik değerlendirme toplantısına başkanlık yaptı.



Ergün, köklü bir maziye ve tecrübeye sahip olan jandarma teşkilatının, toplumun huzur ve

güvenliğini sağlamak için özveriyle görev yaptığını söyledi. Anadolu Ajansı

## 100 Bin 57 Metrekare Hacme Sahip Malzeme Taşındı

Artvin'in Arhavi ilçesinde 4 kişinin hayatını kaybettiği heyelanla ilgili hazırlanan raporda afetin moloz çığı şeklinde geliştiği, hareket eden malzemenin ise 100 bin 57 metrekare hacme sahip olduğu bildirildi

Arhavi'de 8 Aralık'ta meydana gelen heyelanın ardından İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ), Karadeniz Teknik Üniversitesi, Bursa Uludağ Üniversitesi, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Ankara Üniversitesi, Rize İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) Deprem ve Risk Azaltma Genel Müdürlüğüne bilimsel ve teknik rapor hazırlandı. AFAD Heyelan Danışma Komisyonu Üyesi Prof. Dr. Tolga Görüm başkanlığında düzenlenen raporda, 8 Aralık 2024'te saat 03.05'te Karadeniz Sahil Yolu'nun 1167 kilometresinde oluşan moloz çığının Güngören Mahallesi'nin en batsında, 287 metre



yüksekliğindeki bir yamaçtan eğim yönünde hareket edip alt kottlarda kıyı şeridini de içine alacak şekilde genişlediği kaydedildi. Moloz çığının yamaç zonu boyunca harekete geçtiği aktarılan raporda, şu tespitlere yer verildi: "Gerçekleştiği yamacın ortalama eğimi 30-40 derece arasında değişmektedir. Söz konusu hareket, bazaltik,

andezitik lav ve piroklastik kayalar, kum taşı, marl ve çörtlü kireç taşından oluşan Üst Kretase (Santoniyen-Kampaniyen) yaşlı Çağlayan formasyonu bozunma zonu içerisinde gerçekleşmiştir. Moloz çığı tipindeki heyelanın, taç bölgesinden itibaren malzemenin depolandığı bölüme kadar olan mesafesi 522 metre uzunluğundadır. 3'te

# Doğu Karadeniz'de Eğitimin Durumu

Doğu Karadeniz Bölgesi'nde eğitimdeki cinsiyet eşitsizlikleri ve okuryazarlık oranlarındaki farklar, bölgenin toplumsal kalkınması için önemli bir tehdit oluşturuyor. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), eğitim ve okuryazarlık verilerini paylaştı. Bu veriler, ülke genelindeki eğitim seviyelerini ortaya koyarken, Artvin ve diğer Doğu Karadeniz illerinin durumuna da ışık tutuyor. Artvin, genel eğitim seviyesinin biraz gerisinde kalsa da, özellikle erkeklerin eğitim süresinin Türkiye ortalamasının üzerinde olması dikkat çekiyor. Artvin'de nüfusun ortalama eğitim süresi 9,2 yıl olarak belirlendi. Bu süre, Karadeniz Bölgesi'nin diğer illeriyle benzerken, kadınların eğitim süresi, erkeklerin eğitim süresinin gerisinde kalmış durumda. Erkeklerin ortalama eğitim süresi 10,2 yıl olarak hesaplanırken, kadınların eğitim süresi ise 8,2 yıl olarak kaydedildi. Türkiye geneliyle kıyaslandığında, Artvin'deki eğitim süresi biraz daha düşük olsa da, bölgedeki diğer illerde kıyaslandığında önemli bir fark

bulunmuyor. Trabzon'da 9,3 yıl, Giresun'da 8,4 yıl, Ordu'da ise 8,2 yıl olarak belirlenen ortalama eğitim süreleri, Artvin'le benzer seviyelerde yer alıyor. Ancak Artvin'deki kadınların eğitim seviyesi, bölgedeki diğer illere göre geride kalmış görünüyor. Bu durum, bölgedeki kadınların eğitim olanaklarına erişimindeki zorlukları ve toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin yansımalarını gösteriyor. Artvin'de, okuma yazma bilmeyenlerin sayısı 3 bin 624 olarak belirlendi ve bunların büyük kısmını kadınlar oluşturuyor. Artvin ve çevresindeki illerde, cinsiyetler arasındaki eğitim farkları dikkat çekici. Erkeklerin eğitim süresi ve okuryazarlık oranları, kadınlarınkinin üzerinde. Artvin'de okuma yazma bilmeyen 3 bin 624 kişi olduğu kaydedilirken, bunların 3 bin 170'ini kadınlar oluşturuyor. Bu, Artvin'de kadınların eğitimde daha fazla zorluk yaşadığını ve eğitim olanaklarına erişimlerinin sınırlı olduğunu gösteriyor. Kadınların eğitime katılımının düşük olduğu bölgelerde, devletin ve yerel yönetimlerin,



eğitimde fırsat eşitliği sağlamak adına daha fazla adım atması gerektiği açıkça görülmektedir. Bu noktada, Artvin'de eğitim sürelerinin kısalığı ve kadınların eğitime katılımındaki zorluklar, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin giderilmesi için önemli bir çağrı yapmaktadır. Artvin'de üniversiteye giden ve yükseköğretim mezunu olan kişilerin sayısı da dikkat çekiyor. Artvin'de üniversite mezunu olan kişi sayısı 27 bin 11 olarak belirlendi. Bu kişilerin 14 bin 662'si erkeklerden, 12 bin 349'u ise kadınlardan oluşuyor. Bu veriler, üniversiteye devam eden öğrencilerin sayısının arttığını, ancak yine de kadınların daha

az oranda yükseköğretime katıldığını ortaya koyuyor. Bölgedeki diğer illerde de benzer bir durum söz konusu. Trabzon, Ordu ve Giresun gibi illerde, erkeklerin üniversiteye devam oranı kadınlardan daha yüksek. Rize'de de benzer bir tablo izleniyor; erkekler, yükseköğretim mezuniyet oranlarında kadınları geride bırakıyor. Bölgedeki okuma yazma bilmeyen kişi sayıları, eğitimdeki eşitsizliği gösteren önemli bir başka göstergedir. Artvin'de 3 bin 624 kişi okuma yazma bilmemekte, Giresun ve Gümüşhane gibi illerde kıyaslandığında, bu oran biraz

daha düşük olsa da, bölgedeki okuryazarlık oranının artırılması gerektiği açıktır. Giresun'daki okuma yazma bilmeyenlerin büyük çoğunluğunun kadınlardan oluşması, bölgedeki eğitimdeki cinsiyet farklarının açık bir göstergesidir. Artvin ve Doğu Karadeniz Bölgesi genelinde, eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak için daha fazla çaba harcanması gerektiği aşikar. Özellikle kadınların eğitime katılımının artırılması ve okuryazarlık oranlarının yükseltilmesi, bölgedeki toplumsal eşitsizlikleri azaltmanın anahtarıdır. Bu bağlamda, yerel yönetimler ve devletin eğitim politikalarını gözden geçirmesi, fırsat eşitliğini sağlamaya yönelik adımlar atması büyük önem taşıyor. Artvin'de ve Doğu Karadeniz Bölgesi'nde, eğitimde cinsiyet eşitsizliğinin giderilmesi, kadınların eğitim olanaklarına erişimlerinin artırılması ve okuryazarlık oranlarının yükseltilmesi, toplumsal kalkınma açısından kritik bir öneme sahiptir. Bu adımlar, bölgenin geleceği için de umut verici bir gelişme olacaktır. **Malvina BIBILASHVILI**

## “İşlerimiz Bozuldu, Gençler Umutsuz”



Yusufeli'nde esnaflık yapan Mithat Demirkıran, yeni yerleşim yerinde esnaf olarak yaşadıkları zorlukları ve işlerin kötüleştiğini dile getirerek, “Yeni yerleşime taşındıktan sonra işlerimiz daha da kötüleşti” şeklinde sitem etti. Demirkıran, yerel seçimlerin ardından yaşanan değişiklikleri ve esnaflık sürecinde karşılaşılan sorunları değerlendirdi. Son dönemde nüfusun azalması, iş bulma imkânının

daralması ve yerel yönetim sınırlı müdahale yetkileri nedeniyle esnafın giderek zorlandığını vurguladı. Yusufeli'nin ekonomik durumu hakkında açıklamalarda bulunan Demirkıran, “Nüfus daha da azaldı, iş bulma imkânı gittikçe daraldı. Belediye'nin sınırlı yetkileri var ve bu yetkiler de henüz etkin bir şekilde kullanılmadı. Şu anda hiçbir şey değişmedi, tam tersine işlerimiz daha da kötüleşti” dedi. Gençlerin iş bulma ümidine

ilçeyi terk ettiğine dikkat çeken Demirkıran, “Gençler iş bulamıyor, umutlarını kaybediyor ve başka yerlere gidiyor. Olumlu hiçbir gelişme yok” diye konuştu. Demirkıran, geçmişte belediye tarafından esnafa sağlanan sosyal amaçlı iş yerlerinin şimdi başkalarına satıldığını belirterek, bunun da esnafı olumsuz yönde etkilediğini ifade etti. “Önceki belediye sosyal amaçla bu iş yerlerini yapmış ama şimdi yerlerimiz uygun olmadı. Belediye onları sattı, başkaları aldı. Şimdi her gün biri gelip ‘Çık, ben buraya taşınacağım’ diyor. Ben de artık burayı kapatmayı düşünüyorum. 40 yıldır burada esnaflık yapıyorum ama artık buradan gitmeyi düşünüyorum. Hiçbir şekilde işlerim yolunda gitmiyor. Hiçbir şey değişmedi, aksine işlerimiz daha da bozuldu” diyerek, esnafın yaşadığı belirsizliğe dikkat çekti. Yeni kurulan yerleşim alanlarının esnaf için uygun olmadığını belirten Demirkıran, “Yeni yerleşim alanı bizim ihtiyacımıza göre kurulmadı, dağınık ve çok büyük bir alana yayılmış. Nüfus dağılmış durumda, bu yüzden müşteri sayısı çok düşük” dedi. Ayrıca, yeni yerleşim yerindeki iş yerlerinin müşteri potansiyelini karşılamadığını söyleyen Demirkıran, yazın sıcağın, kışın

ise soğuktan dolayı insanların iş yerlerine gelmediğini ve bunun ticareti olumsuz yönde etkilediğini aktardı. “Ekonomik Kriz Var, Ama Taşınma Bizim İçin Zarar” Demirkıran, Türkiye'deki genel ekonomik krizden de söz ederek, “Evet, ekonomik kriz var, sıkıntılar da yaşıyoruz ama bizim için en büyük sorun, buraya taşındıktan sonra işlerimizin daha da kötüleşmesi” dedi. Eski yerleşim alanındaki ticaretin daha canlı olduğunu ancak yeni yerleşim yerinin esnaf için büyük bir olumsuzluk yarattığını belirtti. Demirkıran sözlerini şöyle sürdürdü: “Baraj nedeniyle eski yerleşim alanında 6-7 yıl boyunca işlerimiz gayet iyiydi, belki kriz vardı ama biz hissetmedik. Ancak buraya taşındığımızda işlerimizde ciddi bir düşüş oldu. Burada çok dağınık ve büyük

bir alan var, biz istediğimiz şekilde kurulmadık. Şimdi nüfusun çoğu, iş yerlerinin olduğundan uzak bölgelerde yaşıyor. Mesela dördüncü bölgede 950 konut var, 2 bin kişi orada yaşıyor, fakat iş yerleri birinci bölgede. Bu durum, müşteri akışını olumsuz etkiliyor” dedi. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**



17 OCAK 2025 CUMA  
YIL:62 SAYI:14184  
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.

ADINA TEMSİLİ MÜDÜR  
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü  
Başak SEZGİN  
Haber Editörü - Sayfa ve Web Editörü

Ayten ÖZTÜRK  
Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Malvina BIBILASHVILI  
İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hümayret Caddesi  
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi  
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım Ana Bayii

MUSAZEDE MAH. SAHİL CAD. PAKSOY

APT. NO:11 ARHAVI-ARTVİN

Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebligat Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com

# Bilgi Yarışması Düzenlendi

Borçka İmam Hatip Ortaokulu tarafından düzenlenen Bilgi Yarışması, geniş bir katılımı ve büyük bir heyecanla gerçekleştirildi. Etkinlik, Borçka İlçe Milli Eğitim Müdürü Bayram Bakır, İlçe Milli Eğitim Şube Müdürü Fatoş Özlem Güneş, okul müdürleri, öğretmenler, öğrenciler ve velilerin katılımı ile reenkendi. Yarışma, Borçka İmam Hatip Ortaokulu'nun düzenlediği önemli sosyal ve kültürel etkinliklerden biri olarak, öğrencilerin bilgi seviyelerini sergilemelerine ve eğlenceli bir yarışma ortamında yeteneklerini göstermelerine olanak sağladı.

Yanışma, 7. Sınıfta eğitim gören farklı kategorilerde sorularla öğrencilerin hem akademik bilgilerini hem de genel kültürlerini test etmeyi amaçladı. Öğrencilere, akademik başarılarını ortaya koyabilecekleri soruların yanı sıra, genel kültür ve beceri temelli sorular da yöneltilti. Bu sayede öğrencilerin bilgi dağarcığı kadar hızlı düşünme ve problem çözme becerileri de ölçülmüş oldu. Yarışma sonunda dereceye giren öğrencilere ödülleri takdim edildi. Ödül töreni, hem öğrenciler hem de katılımcılar için unutulmaz anlar yaşattı. Başarı gösteren öğrenciler, hem



okul yönetimi hem de katılımcı veliler tarafından alkışlarla ödüllendirildi. Borçka İmam Hatip

Ortaokulu'nun eğitimdeki başarısını ve öğrencilerin genel kültür düzeylerini artırmayı hedefleyen projelerinin bir

parçası olarak düzenlendi. Program, büyük bir katılım ve coşkuyla bir atmosferle şona erdi. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**

## 100 Bin 57 Metrekare Hacme Sahip Malzeme Taşındığı Belirlendi

Artvin'in Arhavi ilçesinde 4 kişinin hayatını kaybettiği heyelanla ilgili hazırlanan raporda afetin moloz çığı şeklinde geliştiği, hareket eden malzemenin ise 100 bin 57 metrekare hacme sahip olduğu bildirildi. Arhavi'de 8 Aralıkta meydana gelen heyelanın ardından İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ), Karadeniz Teknik Üniversitesi, Bursa Uludağ Üniversitesi, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Ankara Üniversitesi, Rize İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) Deprem ve Risk Azaltma Genel Müdürlüğüne bilimsel ve teknik rapor hazırladı. AFAD Heyelan Danışma Komisyonu Üyesi Prof. Dr. Tolga Görüm başkanlığında düzenlenen raporda, 8 Aralık 2024'te saat 03.05'te Karadeniz Sahil Yolu'nun 1167 kilometresinde oluşan moloz çığının Güngören Mahallesi'nin en başında, 287 metre yüksekliğindeki bir yamaçtan eğim yönünde hareket edip alt kottlarda kıyı şeridini de içine alacak şekilde genişlediği kaydedildi. Moloz çığının yamaç zonu boyunca harekete geçtiği aktarılan raporda, şu tespitlere yer verildi: "Gerçekleştiği yamacın ortalama eğimi 30-40 derece arasında değişmektedir. Söz konusu hareket, bazaltik, andezitik lav ve piroklastik kayalar, kum taşı, marl ve çörlü kireç taşından oluşan Üst Kretase (Santoniyen-Kampaniyen) yaşlı Çağlayan formasyonu bozunma zonu içerisinde gerçekleşmiştir. Moloz çığı tipindeki heyelanın, taç bölgesinden itibaren malzemenin depolanması bölümüne kadar olan mesafesi 522 metre uzunluğundadır. Kütlelerin

maksimum genişliği 250 metre ve toplam yüzey alanı 105 bin 210 metrekare olarak belirlenmiştir. Olay öncesi ve sonrası uzaktan algılama verilerinin karşılaştırılması sonucu, hareketin kaynak alanındaki alanının yaklaşık 26 bin 464 metrekare ve hareket eden malzemenin de ortalama 12 metre derinliğinde olduğu hesaplanmıştır. Heyelan öncesi ve sonrası sayısal yükseklik verileri de kullanılarak hareket eden malzemenin hacmi 100 bin 57 metrekare olarak hesaplanmıştır." **1 kilometreyi geçen gerilme çatlakları** Raporda, kaynak alanında ortalama genişliğinin 230 metre olan bu kesimin aşırı derecede ayrılmış andezitik lav ve piroklastik kayalardan oluştuğu, kütlelerin taç kesimi ve gerisinde toplam uzunlukları 1 kilometreyi geçen gerilme çatlaklarının belirlendiği ifade edildi. Moloz çığının sonlandığı birikim alanı ve topuk kesimine doğru malzeme birikimi yolunun hemen gerisinde oluşturulan, yol kotunun altında kalan depresyondan her iki yana doğru yayılacak şekilde ilerlediğine dikkati çekilen raporda, "D010 (kara yolunun) her iki yönünü kaplayarak kuzeyde, deniz kesiminde sonlanmış. Denizde sonlandığı kesimde ortalama kalınlığı 5 metre olan kütlelerin geride yol seviyesindeki ortalama kalınlığı 7,6 metreye ulaşığı, depresyonun merkezi kısımlarında ise 18 metre olduğu hesaplanmıştır. Hız sınıfına göre 'aşırı hızlı (5 metre bölü saniye-m/s)' kütle hareketi sınıfında olan moloz çığının, yarı nemli karakterde olduğu gözlemlenmiştir. Yolun güney kesiminde, kaya ve moloz düşmelerine rüsubata karşı

koruma amaçlı tasarlanan duvarın belirli bir kısmını yıkması, buna karşın bu duvarın gerisindeki depresyon nedeniyle hızının bu kesimde sönümlendiği, sonrasında ise görelî şekilde tekrar artarak ilerlediği belirlenmiştir. Heyelanın kuzeydoğu kesiminde, Artvin yönünde ilerleyen bir araç içerisindeki 4 kişinin yaşamını yitirdiği kesimde nihayetlenen kütlelerin hızının bu alanda 2 m/s'nin altında olduğu hesaplanmıştır." bilgisi verildi. Raporda, 2017 yılına ait MAXAR uydu görüntüsü kullanılarak, Güngören moloz çığının geliştiği alanda ve çevresinde farklı tip ve büyüklükte 24 heyelan haritalandığı, heyelan tip sınıflamasına bağlı olarak haritalanan 4 heyelanın kayma, 11 heyelanın çamur akması ve 9 heyelanın ise moloz akması tipinde geliştiği aktarıldı. AFAD tarafından üretilen "LIDAR SYM" ve "İTU Geohazard" araştırma grubunun ürettiği envanter çalışmasında, güncel heyelan alanının dışında geçmişte burada gelişmiş farklı heyelanların da haritalandığı raporda yer aldı. **Güngören moloz çığının bu alan için sürpriz olmadığı belirlendi** Raporda, Güngören moloz çığının geliştiği alan ve çevresinde geçmişte birçok heyelanın yaşandığı vurgulanarak, şöyle devam edildi: "1983 yılında projelendirilen ve 2006'da tamamlanan Karadeniz Sahil Yolu çalışmaları sırasında taş ocağı olarak işletilen kesimin üst kottlarında ve güncel heyelanın doğu kesiminde 3 Nisan 2006'da gerçekleşen heyelanda 1 kişi hayatını kaybetmiştir. Söz konusu bu olay, dahası bu teknik ve bilimsel rapor kapsamında oluşturduğumuz çok zamanlı



heyelan envanteri Güngören moloz çığının bu alan için sürpriz olmadığını ortaya koymaktadır. Saha gözlemleri ve mahalle sakinlerinin beyanlarına göre, çatlak sistemlerinin moloz çığı olayından çok önce taç bölgesinde geliştiği belirlenmiştir. 2020 yılına ait MAXAR görüntüleri üzerinde yaptığımız incelemelerde, bu çatlakların mevcut olduğu tespit edilmiştir. Özellikle 15 Kasım 2024'te saat 12.02'de gerçekleşen Mw (moment büyüklüğü) 4,7 Pazar (Rize) depremi sonrası bu çatlakların büyüdüğü rapor edilse de olay öncesi bölgede mevcut yağışların kümülatif etkisi nedeniyle muhtemel tetikleyici faktöre ilişkin bulgular hem depremin hem de meteorolojik faktörlerin ortak etkisinin bu alan için net ölçülmemesi nedeniyle açık değildir." Güngören moloz çığı sonrasında yapılan çalışmalarda duyarız 2 ana kütleyle ek olarak eski heyelan külesinin gerisinde yavaş hareket eden bir kütlelerin varlığını tespit edildiğinin altı çizilen raporda, bu kütlelerin bulunduğu yamaçların yenilmesinin büyük olasılıkla gerçekleşeceğine işaret edildi.

"Ulusal heyelan izleme ve erken uyarı sistemlerinin hayata geçirilmesi gerekmektedir" AFAD Heyelan Danışma Komisyonu Üyesi Prof. Dr. Görüm, Türkiye'de sıkça yaşanan heyelanlara ilişkin çok detaylı ve kapsamlı, özellikle LIDAR gibi teknolojilerle kullanıldığı heyelan envanterlerinin hazırlanması gerektiğini söyledi. Bu envanter, tüm kamu kurum ve kuruluşlarının yapacağı planlamalar için temel altlık teşkil edeceğini belirten Görüm, "Güncellenmiş heyelan sınıflamalarına ve uluslararası standartlara göre hazırlanacak bu envanterde, yerleşim alanları, yollar ve kritik altyapı sistemleri yersel ve uzaktan algılama teknikleriyle izlenmeli, heyelan aktivitesi ve karakteristiği konusunda sürdürülebilir çalışmalar yürütülmelidir. Bu çalışmalar doğrultusunda ulusal heyelan izleme ve erken uyarı sistemlerinin hayata geçirilmesi gerekmektedir ancak bu adımlarla risk azaltma ve afetlerle mücadelede dirençliliğin artırılması sağlanabilir." diye konuştu. **Anadolu Ajansı**

# Heyelan Köylüyü Vurdu: Arıcılar Büyük Zararda

Murgula bağlı Petek Köyü'nde 24 Aralık 2024 tarihinde meydana gelen heyelan, köy sakinlerini derinden etkiledi. Bölgede maden faaliyetleri yürüten Cengiz İnşaat'ın tünelleri uygun bir şekilde kapatmaması nedeniyle yaşandığı iddia edilen heyelan sonrası onlarca an kovanının ve tarım alanlarının yok olmasına yol açtı. Heyelan sonucu yaşanan maddi kayıplar ve devam eden tehlike nedeniyle mahalle sakinleri yetkililerden acil çözüm bekliyor. Petek Köyü sakinlerinden Ayhan Gülsuyu, heyelanda yüzü aşkın anının toprak altında kalarak telef olduğunu belirtti. Gülsuyu, şu ifadeleri kullandı: "Defalarca uyardık, ancak Cengiz İnşaat ve HES firması bu uyarılarımıza dikkate almadı. Heyelanda canımızı zor kurtardık ama yüz anım toprak altında kaldı. Bu tüneller, 2017'de maden çalışmalarına sona erdiğinde dolgu yapılmadan kapatılmış. Zamanla tünelin içinde biriken sular, havuz oluşturdu ve bu da heyelana neden oldu." Gülsuyu, acınlıkla geçimlerini sağladıklarını belirterek, şu an tüm kazancını kaybettiğini ve zararın karşılanması için bir



muhatap bulamadığını vurgulayarak "Tespitler AFAD tarafından yapıldı, video paylaşımlarımız da yapıldı. Ancak Cengiz İnşaat ve HES firmaları birbirlerini suçluyor, bu yüzden muhatap bulamıyoruz" dedi. Ayhan Gülsuyu, heyelan gecesini çocuğuyla birlikte dağda olduklarını ve ölümle burun buruna geldiklerini anlatarak şu ifadeleri kullandı: "Dağda çatlaklar oluşmuştu ve Cengiz İnşaat ile HES firmasına defalarca ikazda bulunduk. Ancak dikkate alınmadı. Gece saat 9'da dağ koptu ve biz heyelanda kaldık. Kendimizi zor kurtardık, dağdan

dereye inip karşı dağa kaçarak hayatta kalmayı başardık. AFAD ve Jandarma yardımı geldi ama bizim kurtulmamız dışında yardım edilecek bir durum yoktu." Gülsuyu, bölgede devam eden risklere dikkat çekti ve şu uyarılarda bulundu: "HES firması buraya makine getirdi ama taban bulamadığı için çalışma yapamadı. Ancak büyük bir tehlike var. Arkada oluşan gölet, kış boyunca su barındırmasa da mart ve nisan aylarında su seviyesinin artmasıyla patlama riski taşıyor. Bu gölet, aşağıdaki yerleşim yerlerini tehdit ediyor."

Petek Köyü Muhtan Zafer Yavuz, heyelan sonrasında yetkililerden destek alamadıklarını belirterek şu ifadeleri kullandı: "Heyelanın üzerinden günler geçmesine rağmen DSİ'den ya da başka bir kurumdan herhangi bir çalışma yapılmadı. Kaymakamımız iki kez geldi ama bu tehlikenin önüne geçilmesi için yeterli adımlar atılmadı. Asıl tehlike arkada ve aşağıdaki yerleşim yerlerini tehdit ediyor. İnşallah basın sayesinde tehlike ortadan kalkar." Bölge sakinlerinden Murat Gülsuyu ise dedelerinden miras kalan topraklarda faaliyet

gösterdiklerini, ancak maden ve HES faaliyetleri nedeniyle büyük zarar gördüklerini dile getirdi: "Cengiz İnşaat, 2017'de maden sahasını kapatıp gitti. Yapılan yollar ve HES faaliyetleri nedeniyle toprak kaymalar arttı. Yüce yakın aramız heyelanda toprak altında kaldı. Topraklarımızın bir kısmı HES tarafından alındı, bir kısmı ise toprak kaymalarıyla yok oldu. Kendi topraklarımızda maalesef barınmıyoruz. HES ve Cengiz İnşaat, zararımızı üstlenmek yerine birbirlerini suçluyor. Biz ne yapacağız? Bu felaketlerin bir daha yaşanmaması için yetkililerden harekete geçmesini ve zararımızın karşılanmasını istiyoruz." Petek Köyü sakinleri, şu an bölgede devam eden tehlikenin giderilmesi ve maddi zararlarının tazmin edilmesini için yetkililere çağrıda bulunuyor. Devlet kurumlarının bir an önce harekete geçerek hem bölgedeki doğal felaket riskini ortadan kaldırması hem de köylülerin mağduriyetini gidermesi bekleniyor. Petek Köyü sakinleri, bu sorunun çözülmesi için kamuoyunun da destek vermesini umut ediyor. **Malvina BIBİLASHVİLİ**

# Trabzon'a Yeni Havalimanı: Rize-Artvin'i Etkileyecek

Trabzon'a yapılacak yeni havalimanı, Karadeniz bölgesindeki ulaşım ve ekonomi dengelerini sarsarken, Rize-Artvin Havalimanı'nın geleceği üzerinde ciddi soru işaretleri yaratıyor. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Trabzon'a yeni bir havalimanı yapılacağına dair açıklaması, Karadeniz bölgesindeki mevcut havalimanların üzerinde önemli etkiler yaratabilir. Denize dolgu üzerine inşa edilecek bu yeni havalimanının yıllık 15 milyon yolcu kapasitesi, bölge ekonomisini hareketlendirecek bir potansiyel sunsa da, Rize-Artvin Havalimanı için önemli riskler barındırıyor. Artvin halkı için bu gelişme, ulaşım ve ekonomik fırsatlar anlamında önemli olumsuzluklar doğurabilir. Rize-Artvin Havalimanı, 14 Mayıs 2022'de hizmete

açıldıktan sonra Artvin halkı için önemli bir ulaşım alternatifini oluşturdu. Ancak, mevcut sefer kısıtlamaları ve yetersiz destinasyonlar nedeniyle tam anlamıyla potansiyelini gerçekleştiremedi. Yeni Trabzon Havalimanı'nın yüksek kapasitesi ve geniş sefer ağı, Rize-Artvin Havalimanı'nı tercih eden yolcuların önemli bir kısmını kendine çekebilir. Bu durum, Artvin'den seyahat etmek isteyen vatandaşların ya Trabzon'a gitmek zorunda kalmasına ya da daha maliyetli ve zaman alıcı alternatifler aramasına neden olacaktır. Rize-Artvin Havalimanı, bölge turizminin gelişimi için hayati bir rol oynuyor. Şavşat, Borçka ve Macahel gibi turistik noktaların ulusal ve uluslararası bağlantılara ulaşımında bu havalimanı önemli bir yer tutuyor. Ancak, Trabzon'a yeni bir havalimanı yapılmasıyla



birlikte, Artvin'in turizm potansiyeli önemli bir darbe alabilir. Turistlerin Trabzon'u tercih etmesi, Artvin'deki oteller, restoranlar ve yerel esnafa yönelik talebi azaltabilir. Ticaret açısından da durum özellikle kritik. Artvin'deki işletmeler, ürünlerini pazarlamak ve yeni pazarlarla bağlantı kurmak için havayolu taşımacılığının avantajlarından

faydalanıyordu. Ancak, Rize-Artvin Havalimanı'nın kullanımının azalması bölgedeki ticaret hacmini daraltabilir. Yolcular, şehirlerarası seferlerin ve yurt dışı destinasyonlarının arttırılması gerektiğini dile getiriyor. Ayrıca, özellikle İstanbul, Ankara ve İzmir gibi önemli merkezlere olan mevcut seferlerin sayısının yetersizliği konusunda çözüm bekleniyor.

Rize-Artvin Havalimanı, doluluk oranları yüzde 90'ın üzerinde olmasına rağmen, gerekli yeni seferlerin eklenmesi nedeniyle potansiyelini tam anlamıyla kullanamıyor. Trabzon'a inşa edilecek yeni havalimanının Karadeniz bölgesindeki rekabeti artıracağı açık. Ancak bu durum, Artvin gibi turizm ve ticaret potansiyeli yüksek bir şehrin geleceğini olumsuz etkileyebilir. Artvin halkının bu süreçte daha fazla zarar görmemesi için yetkililerin, Rize-Artvin Havalimanı'nı destekleyen yeni önlemler alarak bu önemli yatırımın verimli bir şekilde kullanılmasını sağlaması gerekiyor. Bölge halkının beklentisi, hem ulaşım imkanlarının geliştirilmesi hem de ekonomik faaliyetlerin çeşitlenmesi yönünde somut adımlar atılması. **Malvina BIBİLASHVİLİ**



## GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan

Hemen **İndirebilirsiniz**



Play Store



App Store

# Serviks Kanseri Eğitimi Verildi

Hopa Toplum Sağlığı Merkezi, 1-31 Rahim Ağzı (Serviks) Kanseri farkındalık ayı kapsamında Halk Eğitim Merkezinde kursiyerlere eğitim verdi. Hopa Toplum Sağlığı Merkezi, Halk Eğitim Merkezi'nde kursiyerlere yönelik kapsamlı bir eğitim düzenledi. Eğitim, rahim ağzı kanseri farkındalığının artırılması amacıyla gerçekleştirildi ve Hopa Toplum Sağlığı Merkezi doktorları ile sağlık personelleri tarafından verildi. Eğitim programının amacı, rahim ağzı kanseri hakkında

toplumda bilinç oluşturmak, bu kanser türünün erken teşhisinin önemini vurgulamak ve kadınları düzenli tarama testleri konusunda teşvik etmektir. Hopa Toplum Sağlığı Merkezi'nin sağlık personeli, rahim ağzı kanserinin belirtilerinden, risk faktörlerine ve korunma yöntemlerine kadar geniş bir yelpazede bilgilendirme yaptı. Eğitimde, rahim ağzı kanserinin dünya genelinde kadınlar arasında en sık görülen kanser türlerinden biri olduğuna dikkat çekildi. Hopa Toplum Sağlığı Merkezi doktorları, kanserin erken evrede tespit edilmesi

durumunda tedavi şansının oldukça yüksek olduğunu belirterek, düzenli pap smear testlerinin önemini vurguladılar. Ayrıca, HPV (Human Papillomavirus) enfeksiyonunun rahim ağzı kanseri ile ilişkisi hakkında da detaylı bilgiler verildi. Eğitim, interaktif bir şekilde gerçekleştirildi. Kursiyerlere, rahim ağzı kanseri ile ilgili doğru bilinen yanlışlar ve sağlıklı yaşam alışkanlıkları hakkında bilgiler aktarıldı. Ayrıca, kadınlara eğitim sonunda bilgilendirme broşürleri dağıtılarak, evde de sağlıklı



yaşam ve kanserden korunma konusunda bilgi sahibi olmaları sağlandı. Hopa Toplum Sağlığı Merkezi yetkilileri, bu tür eğitimlerin bölgedeki kadınların sağlıklarını koruma konusunda

bilinçlenmelerine önemli katkı sağladığını belirterek, rahim ağzı kanseri gibi önemli sağlık sorunları hakkında halkı bilinçlendirmeye devam edeceklerini ifade ettiler. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**

## "Yusufeli'nde Turizm İçin Akılcı Yatırımlar Gerekliyor"

Yusufeli'nde turizm ile ilgilenen Bülent Polat, ilçedeki turizmi değerlendirerek önemli açıklamalarda bulundu. Yusufeli'nin son yıllarda turizm açısından önemli bir potansiyele sahip olduğunu ancak bölgenin desteklenmesi gerektiği ifade edildi. Turizmci Bülent Polat, Yusufeli'nin turizmdeki geleceği ile ilgili yaptığı değerlendirmede, ilçenin turizm açısından önemli bir noktada olduğunu, ancak özellikle otelcilik gibi sektörel eksikliklerin çözülmesi gerektiğini vurguladı. Polat, Artvin'in, Rize, Trabzon ve diğer çevre illere göre turizmde daha az destek aldığını belirterek, "Turizm tek basamaklı bir şey değil çok basamaklı bir sektör tabiri caizse bacasız fabrika denilen bir sektördür. Bu sektör paranın da çok olduğu bir sektör olduğu için burada Rize, Trabzon çemberi var.

Burada hem siyaseten hem lobi olarak en zayıf olan ilimiz Artvin" dedi. Polat, bölgedeki otel eksikliğine dikkat çekerek Artvin'in, özellikle Yusufeli'nin turizmde önemli bir oyuncu olma yolunda hızla ilerlemesi gerektiğini belirtti. Polat, "Yusufeli'ne geldiğin zaman ilk neyi sorarsanız oteli sorarsınız. Yusufeli'ndeki bütün sektörler devlet elini uzattı destek verdi ama sadece buradaki otellere destek vermediği sayın Cumhurbaşkanımız burayı planlarken burası yüzyılın bir şehri olacaktır ve geçim kaynağı turizm olacaktır dedi ama oteli olmayan bir turizm yapmaya çalışıyoruz o da hep malum imkansız" diye ekledi. Siyasi iklimdeki değişikliklere de değinen Polat, son yıllarda Yusufeli'nde daha fazla demokrasi ve özgürlük ortamı oluştuğunu, bunun da halkın yerel yöneticilere olan

güvenini artırdığını söyledi. "Yusufeli'nde şöyle bir durum vardı siyasi iktidarı burada bir baskın olduğu bir dönem vardı o dönemde insanlar biraz daha hareket kabiliyeti daha güçlü değildi. Biraz daha şimdi demokrasinin geldiğini düşünüyorum" dedi. Bülent Polat, Artvin'in turizmde Türkiye'nin en önemli noktalarından biri olabileceğine inandığını, ancak bunun için doğru ve akılcı yatırımlar yapılması gerektiğini vurguladı. "Eğer doğru yatırımlar yapılırsa, Artvin, özellikle Yusufeli, Türkiye'nin bir numaralı turizm destinasyonu olabilir. Ancak, bu potansiyelin hayata geçmesi için akılcı yatırımların hızla yapılması gerekiyor" diyerek, turizmin gelişmesi için gerekli adımların bir an önce atılması gerektiğine dikkat çekti. Yusufeli'nin gelecekte turizmde önemli bir merkez haline gelmesi için hem yerel



yönetimlerin hem de merkezi hükümetin daha fazla yatırım yapması gerektiği, aksi takdirde

bölgenin potansiyelinin kaybedileceği ifade edildi. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**

## "Gözaltılar Adaleti ve Demokrasiyi Derinden Yaralıyor"

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Artvin İl Başkanı Orhan Atan, Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat'ın gözaltına alınmasına yönelik sert eleştirilerde bulundu. Atan, yaptığı açıklamada, gözaltı kararının adalet ve demokrasi açısından kabul edilemez bir durum olduğunu belirterek, olayın hukukun üstünlüğü ilkesine zarar verdiğini ve toplumun yargıya olan güvenini derinden sarstığını ifade etti. Orhan Atan, açıklamasında bu tür hukuksuz adımların yalnızca bireysel hak ve özgürlükleri ihlal etmekle kalmadığını, aynı zamanda toplumsal bany ve güven ortamını derinden zedelediğini vurguladı. Beşiktaş Belediye

Başkanı'nın hangi gerekçelerle gözaltına alındığı konusunda kamuoyuna şeffaf bir bilgilendirme yapılmadığını belirten Atan, sürecin siyasi bir müdahale olduğu izlenimini güçlendirdiğini söyledi. Atan, "Bu tür uygulamalar, toplumda adalet duygusunu zedeleyerek, hukuk devleti ilkesini derinden yaralıyor. Hukukun üstünlüğüne olan güvenin sarsılması, yalnızca bireyler için değil, tüm ülke için tehlike arz ediyor" dedi. Adalet mekanizmasının tarafsız ve bağımsız olması gerektiğini hatırlatan Atan, adaletin siyasetin gölgesinde şekillenmesinin kabul edilemez olduğunu dile getirerek "Bugün, adaletin siya-

sallaştırılmasına tanıklık ediyoruz. Hukuk, bir intikam aracı olarak kullanılamaz. Adalet, tüm yurttaşlara eşit uygulanmalıdır. Ancak son dönemde yargının, belli bir siyasi anlayışın aracı haline getirildiğini görmekten büyük bir üzüntü duyuyoruz. Bu durum, yalnızca Rıza Akpolat gibi önemli bir belediye başkanını değil, aynı zamanda milyonlarca vatandaşın demokrasiye olan inancını yaralıyor" ifadelerini kullandı. Atan, Türkiye'nin hukuk devleti olma ilkesinden hızla uzaklaşmış olduğunu savunarak, bu gidişatın ülkenin demokratik geleceği açısından ciddi riskler taşıdığına dikkat çekti. Son yıllarda birçok muhalif siyasetçi, gazeteci ve kanaat önderinin benzer hukuki süreçlerle karşı karşıya kaldığını hatırlatan Atan, bunun sistematik bir baskı politikası olduğunu öne sürerek şu ifadeleri kullandı: "Adalet mekanizmasının bu şekilde bir araç olarak kullanılması, demokratik toplumların asla kabul edemeyeceği bir durumdur. Bu saldırı, sadece Akpolat'a değil, halkın



iradesine, demokratik değerlerimize ve hukuk devletine yapılmış bir müdahaledir" diyen Atan, hukuksuzluklara karşı sessiz kalmaması gerektiğini vurguladı. CHP olarak adalet ve hukukun üstünlüğü mücadelesini sürdüreceklerini belirten Orhan Atan, "Bu hukuksuzluklara

sessiz kalmak, adaletin tamamen ortadan kalkmasına göz yummak anlamına gelir. Biz CHP olarak, tüm gücümüzle hukukun üstünlüğünü savunmaya devam edeceğiz. Toplumun her kesimini adalet için ses çıkarmaya davet ediyoruz. Adalet, bir gün hepimize lazım olacak" şeklinde konuştu. **Malvina BIBILASHVILI**

### KAYIP İLANI

Artvin vergi Dairesi 085 041 46 82 Nolu Vergi Mükellefiyim. 69851 - 69900 Seri A Nolu 1 Cilt Fatura, 35651 - 37000 Seri A Nolu 27 Cilt İrsaliyeli Fatura, 100501 - 101500 Seri A Nolu 20 Cilt İrsaliyeli Fatura, 17501 - 17550 Seri A Nolu 1 Cilt Sevk İrsaliyesi Kaybolmuştur. HÜKÜMSÜZDÜR. Orhangazi KONTAŞ

# ÇAK, Akreditasyon İçin Eğitimde

Artvin Çoruh Arama Kurtarma Derneği (ÇAK), AFAD desteğiyle gerçekleştirdiği hafif arama kurtarma eğitimlerine devam ediyor.

Artvin Çoruh Arama Kurtarma Derneği (ÇAK), AFAD desteğiyle gerçekleştirdiği hafif arama kurtarma eğitimlerine devam ediyor. Dernek, üyelerinin afetlere karşı daha güçlü ve bilinçli olabilmesi için düzenli eğitimler yaparak, bu süreçte önemli bir mesafe kaydetmiş durumda. ÇAK Başkanı Tolga Şatır, derneğin 40 üyesiyle Artvin AFAD ile birlikte çok sayıda olaya müdahale ettilerini belirterek "Depremde hafif arama kurtarma dediğimiz arama kurtarma eğitimi oldik. Eğitimlerimizde AFAD'ın kendi ekipman ve desteği ile personelimiz güzel bir kurtarma çalışması yaptık. Eğitimlerimizi bir saha eğitimimiz bir de sözlü olarak içeride de eğitim alıyoruz. Biz eğitimleri özellikle yoğun yağmur ve zorlu şartlarda alıyoruz. Bu eğitimleri bu şartlarda alarak yeni depremler de nelerle karşılaşacağımızı

düşünerek böyle zorlu koşullarda saha eğitim alıyoruz. Eğitimler hiç durmadan devam ediyor. Akreditasyon için yoğun bir şekilde eğitimlerimizi tamamlayıp akredite bir demek olmak için son aşamaya gelmiş durumdayız. İnşallah bu yıl ortalarında akredite olarak Çoruh arama kurtarma derneği Artvin'imizi ülkemizde çok güzel temsil edeceğimize inanıyorum. Derneğimiz 40 tane üyesi var. Şuana kadar Artvin'de birçok olaya Artvin AFAD ile birlikte gittik birçok olaya. Biz de hem canlı olarak 6 Şubat depremine yine katıldık ama şimdiye kadarki aldığımız eğitimlerle şu anda daha güçlüyüz bundan sonra akredite olduktan sonra daha da bilinçli daha eğitimli daha da güzel bir şekilde devam edeceğiz" dedi. Şatır, "Ülkemizde özellikle ilimizde birçok depremin bir arada bulunduran selineyle heyleniyli vadamız ve çapı geniş olduğundan dolayı birçok

olaya meyilli olan bir il. Bu konuda çok önemli bir dernek bu derneğe sahip çıkılması gerektiğini düşünüyorum bu derneğe sahip çıkılmadığı sürece kaybolur çünkü gerçekten de ilimiz coğrafya konumu itibarıyla çok zorlu bir coğrafyada yaşıyoruz bundan dolayı sürekli ekibin güncel kalması eğitimli olması ve yine desteklenmesi çok önemli" şeklinde konuştu. "Artvin Halkının Desteği Bizim İçin Çok Önemli" Artvin Çoruh Arama Kurtarma Derneği gönüllüsü Kadir Uçar ise derneğin kuruluş amacını ve eğitim sürecini anlatırken, "AFAD'a destek olmak amacıyla kurulan bu dernek, akreditasyon sürecinde son tatbikatlarını yapıyor. Akredite olduktan sonra, daha geniş kapsamlı arama kurtarma çalışmalarına katılacağı ve uluslararası bir sertifikaya ulaşacağı. Bu, Artvin için büyük bir kazanım olacak" şeklinde konuştu. Uçar, eğitimde yapılan arama kurtarma çalışmalarını anlatarak, "Eğitim sürecimizde akreditasyon öncesi son tatbikatlarımızı yapıyoruz. Ankara'dan gelecek heyette derneğimizi akredite ederse daha büyük kapsamlı arama kurtarma çalışmalarına dahil olacağız. Eğitimlerin sonucunda alacağımız sertifikalar uluslararası bir sertifika almış bir dernek olacaktır bu da



bölgemizden Artvin'imiz için özellikle de kazanılmış en güzel bir çalışma sistemi olacaktır diye düşünüyorum. Bölgemizin coğrafi koşullarından dolayı AFAD'ın desteklemek amacıyla kurulmuş bir dernek olduğu için tüm Artvin halkının maddi manevi destek vermesini bekliyoruz. Çünkü gerçekten heran herkes kaza yapabilir her herkesin başına gelebilecek bir konumda hepimizin yakını olabilir bazı konularda AFAD yetersiz kalabiliyor sonuçta bölgemiz büyük oranlı ve kırsal dağlık bir kesim olduğu için bu derneğin Artvin halkına kesinlikle ihtiyacı var ve Artvin halkının da bu derneğe ihtiyacı

var diye düşünüyorum bu konuda Artvin halkını da sağ uyuya ve özveriye davet ediyorum" şeklinde konuştu. Artvin Çoruh Arama Kurtarma Derneği, 40 üyesiyle kurulduğundan bu yana Artvin'deki çeşitli olaylara müdahale etti. Dernek, akreditasyon sürecinin tamamlanmasından ardından daha kapsamlı arama kurtarma çalışmalarına katılmayı hedefliyor. Dernek yetkilileri, Artvin halkının bu önemli derneğe sahip çıkmasını, gelecekte daha etkili ve güçlü bir ekip olmasını sağlayacağını vurguladı. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**



## AÇÜ Personellerine Hizmet İçi Eğitim Verildi

Artvin Çoruh Üniversitesi personellerine "KBS, MYS ve Ek Ders Hazırlama Eğitimi" konulu hizmet içi eğitim verildi. Artvin Çoruh Üniversitesi, 16 Ocak Perşembe günü saat 15.30'da, Nihat Gökyiğit Kongre ve Kültür Merkezi Yeşil Salonunda düzenlediği "KBS, MYS ve Ek Ders Hazırlama Eğitimi" konulu hizmet içi eğitim programı sonrası belge takdim töreni ile personeline ödülleri sundu. Eğitimde, personelin bilgi ve yetkinliklerini artırarak daha kaliteli bir hizmet sunmaları hedeflenirken, eğitimin ardından yapılan konuşmalar, kurum içindeki sürekli gelişim anlayışını bir kez daha gözler önüne serdi. Eğitim sonrası konuşma gerçekleştiren Artvin Çoruh Üniversitesi Genel Sekreteri Doç. Dr. Muhammed Arıncı, yenilikçi bir yaklaşımın önemine dikkat çekti. Eğitimlerin sadece bir başlangıç olduğunu ve kurumun sürekli bir yenilenmeye ihtiyacı olduğunu belirten Arıncı, "Kendimizi yenilememiz lazım. Hiçbir şeyden emin olamayız. Her zaman için mutlaka yeni bilgilere ihtiyacımız var" diyerek,



değişen dünyada eğitimli ve yenilikçi bir yaklaşımla adım atmanın gerekliliğini vurguladı. Ayrıca, eğitimin sadece teorik bilgiyle sınırlı kalmaması gerektiğini belirterek, eğitimin pratiğe dayalı ve kurum içindeki süreçlerin geliştirilmesi amacıyla kullanılmasını gerektiğini altını çizdi. Arıncı, özellikle hassas mali konularda dikkatli olunması gerektiğini ifade etti ve "Bilmiyorsak öğreneceğiz. Hiçbir zaman kesin bilgiye ulaştığımızı düşünmeyelim" diyerek, kişisel sorumluluğun önemine değindi. Öneri ve çözüm önerilerinin

önemini vurgulayan Arıncı şu ifadeleri kullandı: "Özellikle işlevişle ilgili problem olduğunda bu problemlere yönelik çözüm önerileriniz olsun. Kalite dediğimiz kavram, yalnızca bir kişinin çabasıyla olacak bir şey değildir. Bu, herkesin sorumluluğudur." Artvin Çoruh Üniversitesi Personel Daire Başkanı Hızır İlyas Erdem ise konuşmasında, üniversite personelinin nitelikli bir şekilde yetiştirilmesi adına büyük bir çaba harcadığını belirtti. 2023 ve 2024 yılında 35 eğitim verildiğini ve bugün 36. eğitimin tamamlandığını ifade etti.

Erdem, eğitimlerin amacının, personelin güçlendirilmesi ve daha çok yönlü bir şekilde yetiştirilmesi olduğunu vurgulayarak, "Kaliteyi artırmak ve eksikleri düzeltmek, bizim temel gayemizdir" dedi. Ayrıca, 2025 yılına yönelik olarak beş yeni hizmet içi eğitim planlandığını duyuran Erdem, Cumhurbaşkanlığı'nın tasarruf tedbirleri doğrultusunda verilen eğitimlere de değindi. 2024 yılında dört adet daha hizmet içi eğitim düzenlendiğini belirten Erdem, yaklaşık 600-800 kişinin katıldığı bu eğitimlerin büyük ilgi gördüğünü söyledi. 2025 yılında, yapay zeka konulu

eğitimlerin de verileceğini belirten Erdem, bu eğitimin 10 adet online kısa sunum şeklinde gerçekleştirileceğini ve 3 ay içinde tamamlanması gerektiğini dile getirdi. Artvin Çoruh Üniversitesi, personelinin eğitimine verdiği önemini yanı sıra, sürekli bir gelişim ve yenilenme süreciyle kurumun tüm alanlarında kaliteyi artırma çabasındadır. Eğitim programlarının sadece teorik bilgi sağlamaya kalmayıp, aynı zamanda çalışanların daha güçlü bir şekilde kuruma katkı sağlamasını amaçladığı açıkça görülmüştür. Bugünkü eğitim, üniversite personelinin sadece mesleki bilgi ve becerilerini değil, aynı zamanda kurum içi süreçlerin geliştirilmesine yönelik çözüm odaklı düşünme yetilerini de pekiştirdi. Artvin Çoruh Üniversitesi, bu tür eğitimlerle hem çalışanlarını hem de tüm üniversite ekosistemini daha güçlü, yenilikçi ve sorumluluk sahibi bireyler haline getirmeyi amaçlıyor.

**Malvina BİBİLASHVİLİ**

# Çene Problemlerinde Fizik Tedavinin Önemi

Günlük hayatta fark edilmeyen ancak çok önemli bir rol oynayan çene eklemi ve kasları, çeşitli problemlerle karşılaştığında bireylerin yaşam kalitesini önemli ölçüde düşürebilir. Çene eklemi (temporomandibular eklem) ve çevresindeki kaslarda oluşan ağrı, hareket kısıtlılığı ve fonksiyon bozuklukları; çiğneme, konuşma ve nefes alma gibi temel fonksiyonları olumsuz etkiler. Bu noktada fizik tedavi, hem çene problemlerini hafifletmede hem de tedavi sürecinde etkin bir yöntem olarak öne çıkarılır. Fizyoterapist Berkant Ketenci, bu konuda önemli açıklamalarda bulunarak çene problemlerinde fizik tedavinin rolünü detaylandırdı. Ketenci, "Çene problemleri, temporomandibular eklem (TMJ) bozuklukları, diş hekimliği sorunları, kas gerilmeleri ve diğer çeşitli faktörlerden kaynaklanabilen yaygın bir sağlık sorunudur. Bu tür problemler, bireylerin günlük yaşam kalitesini önemli ölçüde etkileyebilir" dedi. Fizik tedavi, çene problemlerinin yönetiminde çok yönlü bir tedavi süreci sunar. Fizyoterapistler, hastaların tıbbi geçmişini inceleyerek ve fiziksel muayeneler yaparak sorunun kaynağını belirler. Bu değerlendirme süreci, çene

hareketliliği, kas gücü ve postür gibi faktörlerin analizini kapsar. Gerektiğinde ek testler de uygulanabilir. Ketenci, hastaların çene problemlerini yönetirken diş hekimleri ile birlikte çalışmanın önemine vurgu yaparak şunları belirterek şu ifadeleri kullandı: "Fizyoterapistler, diş hekimleri ile beraber çene problemlerinin yönetiminde kritik bir rol oynamaktadır. Çene problemi olan hastalar öncelikle diş hekimlerine gidip muayene olmalı ve hekim görüşüne uygun şekilde fizyoterapistle başvurmalıdır." Değerlendirme sonrasında bireye özel bir tedavi planı oluşturulur. Bu plan, ağrıyı azaltmayı, çene hareketliliğini artırmayı ve kas dengesini sağlamayı hedefler. Tedavi yöntemleri ise bireyin yaşı, yaşam tarzı ve problemin ciddiyetine göre değişiklik gösterebilir. Manuel terapi, fizik tedavinin önemli bir bileşenidir. Fizyoterapistler, çene kaslarının ve eklemlerinin hareketliliğini artırmak için manuel terapi teknikleri uygular. Bu teknikler, kas gerilimini azaltarak kan akışını artırır ve ağrıyı hafifletir. Aynı zamanda eklem hareketliliği ve kas esnekliği geliştirilir. Ketenci, manuel terapi ile birlikte egzersizlerin de tedavideki

önemine değinerek "Çene kaslarını güçlendirmek ve esnekliğini artırmak için özel egzersiz programları tasarlanmalıdır. Bu egzersizler, çene hareketlerini geliştirmeye, kas dengesizliğini gidermeye ve genel postürü düzeltmeye yardımcı olur" dedi. Ketenci ayrıca Evde uygulanabilecek basit egzersizler de hastalara önerilerek tedavi süreci desteklenebileceğini söyledi. Fizyoterapistler, hastaların çene sağlığını koruma ve iyileştirme konularında bilinçlenmesini sağlar. Doğru postürün önemi, stres yönetimi, diş gıcırdatma gibi alışkanlıkların farkında olma ve çene sağlığını etkileyen diğer faktörler hakkında bilgi verilmesi, tedavi sürecinin önemli bir parçasıdır. Ketenci, hastaların kendi kendine bakım konusunda teşvik etmenin önemini şu sözlerle dile getirdi: "Hastaların kendi kendine bakım yapmalarını teşvik etmek, tedavi sürecinin önemli bir parçasıdır." Ayrıca, çene problemlerinin yönetiminde fizyoterapistler, diş hekimleri, osteopatlar ve diğer sağlık profesyonelleri ile iş birliği yapar. Bu multidisipliner yaklaşım, hastaların daha etkili bir tedavi süreci geçirmesini sağlar. Fizyoterapistler, çene ağrısını yönetmek için çeşitli teknikler kullanabilir. Sıcak-soğuk



uygulamaları, elektroterapi, masaj ve diğer ağrı yönetim yöntemleri sayesinde hastaların ağrı seviyeleri azaltılabilir. Bu yöntemler, bireylerin günlük yaşam kalitesini önemli ölçüde etkileyen bir sağlık sorunudur. Ancak fizik tedavi, bu problemlerin yönetiminde kritik bir rol oynar. Fizyoterapist Berkant

Ketenci'nin de belirttiği gibi, çene problemlerinde fizik tedavi; değerlendirme, bireye özel tedavi planları, manuel terapi, egzersiz programları ve multidisipliner yaklaşımlar ile hastaların yaşam kalitesini artırabilir. Çene problemleri yaşayan bireylerin bir fizyoterapistle başvurması, tedavi sürecini hızlandırabilir ve yaşam konforunu yeniden kazanmasına yardımcı olabilir. Malvina BIBLASHVILI

# Türkçe Gürcüce Latince Tıbbi Sözlük Yayınlandı

Türkiye'de bir ilk olma özelliği taşıyan Türkçe-Gürcüce-Latince Tıbbi Sözlük, büyük bir emek ve iş birliği ile okuyucularla buluştu. Tıbbi terminolojiyi daha erişilebilir ve anlaşılır kılmayı hedefleyen bu eser, özellikle dil farklılıklarından kaynaklanan iletişim sorunlarına çözüm olmayı amaçlıyor. 688 sayfalık bu sözlük, hem tıp dünyasında hem de günlük hayatta birçok insanın karşılaştığı zorluklara ışık tutma potansiyeli taşıyor. Bu önemli çalışmanın arkasında geniş bir ekip yer alıyor. Artvinli aile hekimi Dr. Ali Yılmaz, tıp bilimleri doktoru Dr. Terapist L. Mindadze, doktor jinekolog Dr. Ts. Megrelisvili, klasik filoloji doktoru Prof. Dr. T. Koşoridze ve klasik filoloji doktora öğrencisi T. Koşoridze eserin danışmanlık sürecinde önemli roller üstlendiler. Editörlük görevini ise filoloji bilimleri doktoru Dr. Harun Çimke ve Türk filoloji doktoru Prof. Dr. Nana Kaçarava üstlendi. **Bölgeye ve Tıp Dünyasına Katkı Sağlayan Bir Çalışma** Eserin hazırlanış sürecinde büyük özveriyle çalışan ekip, sadece akademik bilgi birikimini değil, aynı zamanda tıp dünyasının karşılaştığı pratik sorunları da göz önünde

bulundurdu. Dil farklılıklarından ötürü tıbbi terimlerin ve ilaç isimlerinin yanlış anlaşılması gibi hayati öneme sahip sorunlara çözüm getiren bu sözlük, sağlık profesyonellerinin yanı sıra hastalar için de bir rehber niteliği taşıyor. Artvinli hemşehrimiz aile hekimi Dr. Ali Yılmaz, projenin temel motivasyonunu şu sözlerle ifade etti: "Bu eserin Türkiye'de bir ilk olmasından dolayı büyük bir mutluluk duyuyorum. Amacımız, tıp dünyasında ve halk arasında yaşanan dil bariyerlerini aşmak ve iletişimi daha kolay hale getirmektir. Bu süreçte emeği geçen tüm ekibe ve tıp dünyasına sonsuz teşekkür ediyorum." Dr. Yılmaz, daha önce bölgede gerçekleştirdiği benzer çalışmalarla da tanınan bir isim. Hem mesleki bilgisini hem de yerel halkla kurduğu güçlü bağları böyle bir projeye yönlendirerek, topluma değer katmayı sürdürüyor. **688 Sayfalık Bir Eser: Büyük Bir Emek ve Özen** Bu kapsamlı sözlük, tıp alanındaki terimleri üç dilde bir araya getiriyor: Türkçe, Gürcüce ve Latince. Özellikle tıp eğitimi alan öğrenciler, sağlık çalışanları ve farklı dillerden hastalarla

iletişim kuran doktorlar için eşsiz bir kaynak oluşturuyor. Ayrıca, hastaların tedavi süreçlerini daha iyi anlamalarına ve sağlık hizmetlerine daha güvenle yaklaşmalarına yardımcı oluyor. Sözlüğe ulaşan birçok kişi, eserin hazırlanmasındaki emeği takdir ediyor. Gelen tepkiler, bu çalışmanın sadece bir sözlük olmanın ötesine geçtiğini ve bir köprü vazifesi gördüğünü gösteriyor. Kullanıcılar, Dr. Ali Yılmaz ve ekibine şu sözlerle teşekkürlerini dile getiriyor: "Bu eserde büyük bir emek ve özveri var. Başta Dr. Ali Yılmaz olmak üzere bu projeye yer alan herkese minnettanız. Eser, sadece tıbbi bir kaynak değil; aynı zamanda kültürel ve insani bir bağ kurma çalışmasıdır." **Tıp Dünyasında ve Toplumda Büyük İgi Gördü** Yayınlandığı günden bu yana büyük bir ilgi gören Türkçe-Gürcüce-Latince Tıbbi Sözlük, tıp dünyasındaki yenilikçi yaklaşımların bir örneği olarak dikkat çekiyor. Sağlık profesyonellerinden akademisyenlere, öğrencilerden hasta yakınlarına kadar geniş bir kitlenin beğenisini kazanan bu çalışma, tıbbi iletişimde devrim niteliğinde bir adım olarak görülüyor.



Eserin Türkiye'de ve Gürcistan'da yeni projelere ilham kaynağı olacağına inanılıyor. Alanında ilk olan bu çalışma, hem bölgesel hem de uluslararası alanda dil ve kültürler arası anlayışı güçlendirme potansiyeli taşıyor. Haber Merkezi

Bu değerli eser, sadece tıp dünyasına değil, tüm insanlığa katkı sunma amacını taşıyor. Emeği geçen tüm isimlere bir kez daha teşekkür eder, sözlüğün toplumdaki her bireye fayda sağlayacağı kesindir. Haber Merkezi



# ARTVİN'DE HABER

17 Ocak 2025 Cuma  
www.gundemartvin.com

ARTVİN'DE  
HABER

Cuma



Cumartesi



Pazar



DEMİR  
ECZANESİ

Tif : (0 466) 212 66 92

12:40

%64



## Gündem Artvin

Artvin Bilişim  
Reklam içerir

Kaldır

Aç

Yenilikler •

Son güncelleme 25 Nis 2023



İlk Sürüm

Bu uygulamaya puan verin

Düşüncelerinizi diğer kişilerle paylaşın



Yorum yazın

Geliştirici iletişim bilgileri



Bu uygulama hakkında



# GÜNDEM ARTVİN

gundemartvingazetesi



gundemartvin



gundemartvingzt



Çarşı Mahallesi, Sabit Osman Avcı  
Hürriyet Caddesi, Pehlivan Apartmanı  
A Blok Kat:1  
0533 704 59 23

www.gundemartvin.com